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منابع آگاه عراقی درحالی از سفر 
امروز )دوشنبه( نخست وزیر 
جدید عراق به ایران خبر 
می دهند که این روزها پرونده های مهمی در 
روابط تهران - بغداد مطرح است؛ »کنترل 
گروهک های تروریستی و تجزیه طلب در 
اقلیم کردستان« و »مذاکرات ایران و عربستان« 
از مهم ترین موضوع هایی است که گفته می شود 
درجریان سفر محمد شیاع السودانی به تهران 

مورد توجه دوطرف قرار خواهد گرفت.
به گزارش همشهری، گفته می شود دراین سفر 
که به دعوت رئیس جمهور ایران انجام می شود و 
نخستین حضور نخست وزیر جدید عراق در ایران 
و سومین سفر خارجی وی )پس از سفر به اردن 
و کویت( به حساب می آید، پیرامون محورهای 
دیگری ازجمله پرونده های مشترک در حوزه 
اقتصادی و سرمایه گذاری و همچنین مطالبات 
باقی مانده جمهوری اسلامی از عراق نیز بحث و 

تبادل نظر خواهد شد.
با این وجود اما کارشناسان معتقدند رایزنی های 
امنیتی، مهم ترین محور گفت وگوی سران دو 
کشور در تهران خواهد بود. این در شرایطی 
است که در هفته های اخیر و به دنبال هشدارهای 
مستمر ایران درباره فعالیت های مخرب 
گروهک های تروریستی و تجزیه طلب در منطقه 
شمال عراق، نیروی زمینی سپاه پاسداران اهدافی 
را دراین منطقه مورد حمله موشکی و پهپادی 
قرار داد و تاکید کرد تا رفع کامل خطرات امنیتی 
موجود در اقلیم کردستان عراق، ایران به حملات 
ضدتروریستی خود ادامه خواهد داد؛ عملیاتی 
که از نخستین روزهای مهرماه با نام »عملیات 
ربیع« آغاز شد و تاکنون در چند موج موشکی و 

پهپادی ادامه داشته  است.
سلسله عملیات ربیع علیه مواضع تروریستی 
در شمال عراق درحالی در هفته های اخیر 
ادامه داشته که مقام های جمهوری اسلامی 
معتقدند بغداد تاکنون در زمینه مهار تهدیدهای 
امنیتی موجود دراین منطقه علیه ایران موفق 
نبوده است. برهمین اساس هم هست که گفته 
می شود رایزنی های امنیتی دراین زمینه، یکی از 
مهم ترین محورهای رایزنی سیدابراهیم رئیسی 

و محمد شیاع السودانی در تهران خواهد بود.

استقرار ارتش عراق در مرز با ایران 
درچنین شرایطی هم بود که برخی منابع عراقی 
در آستانه سفر نخست وزیر این کشور به تهران، 
از تصمیم بغداد برای استقرار نیروهای نظامی 
در مرز دو کشور خبر دادند. گفته می شود 
در روزهای اخیر و درجریان نشست شورای 
وزارتی امنیت ملی عراق به ریاست السودانی، 
تصمیم هایی برای »بازاستقرار« نیروهای 
مرزبانی عراق باهدف کنترل نقطه صفر مرزی 

در طول مرز با ایران و ترکیه اتخاذ شده است.
یک مقام آگاه عراقی، که نامی از وی برده 
نشده است، دراین باره به پایگاه خبری »العربی 
الجدید« گفته مقام های ایرانی مدارک و شواهد 
مختلفی در اختیار بغداد قرار داده اند که از قاچاق 
سلاح ازطریق اقلیم کردستان عراق به خاک 
ایران حکایت دارد؛ مدارکی که در تصمیم دولت 
مرکزی عراق برای استقرار نیروهای نظامی در 

مرز با ایران نقش محوری داشته است.
به گفته این منابع، قرار است نیروهای ارتش عراق 
در منطقه ای به طول 200 کیلومتر در مرز با ایران 
مستقر شوند و همزمان پاسگاه هایی با حضور 
نیروهای پیشمرگه دراین منطقه ایجاد شود؛ 
طرحی که گویا با استقبال دفتر سازمان ملل در 
عراق نیز مواجه شده است، چراکه می تواند ضمن 

جلوگیری از فعالیت گروه های تروریستی علیه 
ایران، شرایط را برای پایان حملات موشکی و 
پهپادی جمهوری اسلامی به اقلیم کردستان 

عراق فراهم کند. 
در شرایطی که هنوز مشخص نیست اجرای 
چنین طرحی تا چه اندازه می تواند مانع ادامه 
تحرکات تروریستی علیه ایران در منطقه 
شمال عراق شود، سخنگوی ستاد عملیات 
مشترک عراق، تاکید کرد »بغداد با جدیت 
درحال انجام اقدام های لازم برای ارسال نیروهای 
نظامی بیشتر به مرز ایران است و در این باره 
هماهنگی های لازم با اقلیم کردستان نیز انجام 
شده است«. تحسین الخفاجی به این موضوع 
هم اشاره کرده  است که عراق توانایی به دست 
گرفتن کامل کنترل مرزهای خود و جلوگیری از 
هرگونه تهدید علیه همسایگان از خاک عراق را 
دارد؛ »این سیاست ثابت عراق است و به موجب 
قانون اساسی کشور، هیچ گروهی حق ندارد از 

خاک کشور علیه همسایگان استفاده کند«.

تلاش برای ادامه مذاکرات تهران - ریاض
ازسوی دیگر کارشناسان معتقدند رایزنی درباره 
آخرین وضعیت مذاکرات تهران-ریاض که 
با نقش آفرینی بغداد درجریان است، از دیگر 
محورهای مهم گفت وگوی رئیس جمهور ایران 
و نخست وزیر عراق در تهران خواهد بود. این 
درحالی است که پس از تحولات اخیر در ایران و 
نقش عوامل سعودی در دامن زدن به ناآرامی ها، 
چشم انداز گفت وگوهای ایران و عربستان برای 
رفع اختلاف های فی مابین در هاله ای از ابهام 

قرار گرفته  است.
در شرایطی که به نظر می رسد ادامه مذاکرات 
تهران-ریاض با موانع مهمی مواجه شده است، در 
روزهای اخیر سخنگوی وزارت امورخارجه عراق 
اعلام کرد گفت وگوهای دوطرف از مرحله امنیتی 
به مرحله دیپلماتیک رسیده است؛ خبری که 
بازتاب گسترده ای در محافل سیاسی- رسانه ای 
منطقه داشت و از انجام تحرکات جدید برای 

پیشبرد این مذاکرات خبر می داد.
اگرچه تهران و ریاض واکنشی به این خبر نشان 
ندادند اما احمد الصحاف اهمیت این گام را 
نزدیک کردن رویکردها و رفع اختلاف های 
دوطرف دانست و تاکید کرد چنین رویکردی 
در راستای منافع ایران و عربستان و همچنین 
کشورهای منطقه خواهد بود. وزیر امورخارجه 
عراق نیز در گفت وگو با »الوطن« بحرین، با 

اشاره به تلاش های بغداد برای نزدیک کردن 
دیدگاه های تهران و ریاض، تاکید کرد: »اگر دو 
کشور بار دیگر آماده برگزاری نشست باشند، 
ما نیز آماده کمک دراین زمینه هستیم«. فواد 
حسین عنوان کرد عراق تلاش دارد در همه 
منطقه امنیت ایجاد کند، چراکه »تحقق این 
موضوع به سود همه است و تنش ها در منطقه بر 
اوضاع داخلی کشورهای دیگر تاثیر می گذارد«.

پرونده های امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
یک کارشناس مسائل خاورمیانه درباره 
مهم ترین محورهای سفر نخست وزیر عراق 
به تهران، به  همشهری گفت: حضور محمد 
شیاع السودانی، نخستین سفر وی در قامت 
نخست وزیر جدید عراق به ایران خواهد بود که 
در شرایط کنونی، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، چراکه پرونده های امنیتی، سیاسی و 
اقتصادی مهمی برای رایزنی میان دوطرف 

وجود دارد.
حسن هانی زاده با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
موضوع های مطرح درجریان این سفر، تامین 
امنیت مرزهای مشترک ایران و عراق باهدف 
رفع تهدیدهای امنیتی موجود است، افزود: با 
توجه به اینکه در هفته های اخیر و درجریان 
ناآرامی ها، آسیب های امنیتی قابل توجهی از 
ناحیه تمرکز فعالیت گروهک های تروریستی 
و تجزیه طلب در منطقه شمال عراق متوجه 
جمهوری اسلامی شده است، انتظار می رود 
سران 2 کشور رایزنی های مهمی دراین زمینه 

داشته باشند.
وی با اشاره به هشدارهای مکرر مقام های ایران 
به دولت مرکزی عراق و دولت اقلیم کردستان 
پیرامون چنین تهدیدهایی ادامه  داد: با توجه به 
تهدیدهای موجود، نیروی  زمینی سپاه پاسداران 
در 2موج، حملات موشکی و پهپادی  علیه 
مقر گروهک های تروریستی حاضر دراین 
منطقه انجام داد، اما تمرکز و جابه جایی آنها 
در شمال عراق ادامه یافت؛ موضوعی که ادامه 

حملات را به دنبال داشت.
هانی زاده با 

به  اشاره 
ی  نی ها ا نگر

جمهوری اسلامی دراین زمینه و هشدارهای 
مکرری که به بغداد داده شده  است، به ویژه 
در هفته های اخیر، عنوان  کرد: بررسی ها نشان 
می دهد عوامل صهیونیستی و آمریکایی، در کنار 
گروهک های تروریستی و تجزیه طلب، بیش از 
گذشته در منطقه شمال عراق فعال شده اند 
و تهران نیز دراین زمینه مدارک و شواهدی 
را برای دولت مرکزی عراق ارسال کرده که 

تایید کننده این موضوع است.

پایگاه هایی برای شنود و ارسال پارازیت
این کارشناس مسائل منطقه ای با بیان اینکه 
بررسی ها نشان می دهد در شرایط کنونی حدود 
50پایگاه مربوط به گروهک های »دموکرات«، 
»کومله« و »پژاک« در شمال عراق فعال 
هستند، گفت: بیشتر این پایگاه ها در 4شهر 
»دهوک«، »سلیمانیه«، »اربیل« و »کرکوک« 
درحال انجام فعالیت های ضدامنیتی علیه 
ایران هستند. این درحالی است که بررسی ها 
نشان می دهد ماموران امنیتی صهیونیستی 
و آمریکایی درحال آموزش دادن به نیروهای 

ضدانقلاب دراین مناطق هستند.
هانی زاده با اشاره به نگرانی های موجود در این 
زمینه افزود: دراین پایگاه ها دستگاه های شنود 
و ارسال پارازیت بر روی امواج هواپیماهای 
مسافربری کار گذاشته شده  است که امنیت 
پروازهای این خط را به خطر می اندازد و برای 
مسافرانی که دراین خط سفر می کنند، خطر 

جانی به همراه دارد. 
وی با بیان اینکه ارسال پارازیت  از این پایگاه ها 
بر روی رادار هواپیماهای عبوری خطرات 
جانی برای مسافران هوایی منطقه شمال غرب 
به همراه دارد، ادامه داد: جمهوری اسلامی به این 
موضوع به شدت حساس است، چراکه موضوع 
مهم، حفظ جان و امنیت شهروندان و مردم 

شمال غرب کشور است.
هانی زاده عنوان  کرد: در گذشته دولت مصطفی 
الکاظمی اقدام های کافی برای رفع نگرانی های 
ایران انجام نداد، اما اکنون به نظر می رسد دولت 
جدید عراق دراین زمینه جدیت داشته و قصد 
دارد نیروهای ارتش را در مناطق مرزی با ایران 
مستقر کند. بنابراین رایزنی های امنیتی از 
مهم ترین محورهای سفر نخست وزیر عراق به 

تهران خواهد بود.

سرنوشت بدهی های عراق به ایران
این کارشناس مسائل خاورمیانه با بیان اینکه 
توسعه مناسبات دوجانبه، به ویژه در حوزه 
اقتصادی یکی دیگر از محورهای این سفر 
خواهد بود، گفت: به نظر می رسد رایزنی درباره 
پرداخت بدهی های عراق به ایران از مهم ترین 
محورهای گفت وگوی سران 2 کشور خواهد 

بود.
هانی زاده افزود: با توجه به اینکه بانک مرکزی 
عراق همچنان زیرسایه دولت آمریکا فعالیت 
می کند، پرداخت بدهی های بغداد به تهران با 
مشکلاتی مواجه است. در شرایط کنونی عراق 
حدود 7میلیارد دلار بابت خرید برق و گاز، به 
ایران بدهکار است و آمریکایی ها اجازه پرداخت 

این بدهی را نمی دهند.
وی تصریح کرد: به نظر می رسد السودانی 
درجریان سفر به تهران درباره راهکارهای 
موثر باهدف رفع مشکلات موجود دراین زمینه 
با مقام های کشورمان رایزنی خواهد کرد. 
ازسوی دیگر این سفر نقش موثری در گسترش 
مبادلات و مناسبات اقتصادی و تجاری دوطرف 

خواهد داشت. 

رایزنی های تهران – بغداد در 3محور
 مشکلات امنیتی در شمال عراق، مذاکرات ایران و عربستان و بدهی های عراق از مهم ترین محورهای مورد بحث در سفر

نخست وزیر عراق به تهران خواهد بود
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رئیس جمهور در رزمایش روز نیروی دریایی ارتش:
 سواحل مکران

مرکز تجاری کشور شود
رئیس جمهور به مناسبت هفتم آذرماه، روز نیروی دریایی 
ارتش، از رزمایش نظامیان منطقه دوم دریایی بندر جاسک 
هرمزگان بازدید کرد. سیدابراهیم رئیسی پس از این مراسم 
در اجتماع مردم جاسک با بیان اینکه نوکری و خدمتگزاری 
برای مردمی که از جان و مال و همه  چیز خود گذشتند و 
دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام گذاشتند، افتخاری برای 
دولت است، گفت: دشمن در طول 4۳ سال گذشته از جنگ 
تحمیلی و غائله منافقین و ترورهای پی در پی در سال های 
آغازین پیروزی انقلاب گرفته تا تحریم و تهدید، فتنه های 
متعددی را علیه ملت ایران به کار بست تا این ملت را از 
مسیری که در پیش گرفته، پشیمان کند اما ملت بزرگ ایران 
از همه این توطئه ها سربلند بیرون آمد و امروز به عنوان یک 
ملت پرافتخار در دنیا به همه عالم اعلام می دارد که 4۳ سال 
تهدید، تحریم، فتنه، فشار و جنگ نظامی نتوانست ما را از 
رسیدن به اهدافمان مأیوس کند و همچنان بر آرمان های 

بلند انقلاب شکوهمند اسلامی مان تأکید داریم.

براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی با تقدیر از خدمات ارزشمند نیروهای 
مسلح به ویژه بسیجیان دلاور، سپاه و نیروی دریایی ارتش، 
فعالیت تجاری و اقتصادی و اقتصاد دریا را از محوری ترین 
مسائل این منطقه عنوان کرد و گفت: در کنار برخی مشکلات 
زیرساختی نظیر احداث جاده و تامین آب شرب روستایی، 
بحث تجارت و دادوستد و صید و صیادی از مسائل مهم و 
محوری در زمینه درآمدزایی و ایجاد اشتغال برای مردم این 

منطقه است که باید به آن توجه جدی داشت.
او با اشاره به شرایط سواحل جنوبی کشور گفت: امروز یکی 
از اولویت های دولت جبران عقب ماندگی ها در این منطقه و 
تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی و تجاری نه فقط 
برای استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان، بلکه برای 

سراسر کشور است.
رئیس جمهور در ادامه با یادآوری قانون مسئولیت های 
اجتماعی شرکت های بزرگ صنعتی ازجمله شرکت ملی نفت، 
تصریح کرد: شرکت های فعال منطقه باید در کنار فعالیت های 
اقتصادی و تولیدی حتماً مسئولیت های اجتماعی خود 
ازجمله احداث جاده، تأمین آب آشامیدنی و ایجاد مراکز 
درمانی و آموزشی را در اولویت قرار دهند تا ان شاءالله بار 
دیگر که به این منطقه و برای دیدار با مردم عزیز جاسک به 
این شهر ساحلی سفر می کنیم، شاهد مرتفع شدن مشکلات 

آنها باشیم.
رئیسی با بیان اینکه حضور در این منطقه و در اجتماع پرشور 
مردم جاسک برای دولت مسئولیت مضاعفی در راستای 
حل مشکلات آنها ایجاد کرده است، گفت: به تعبیر رهبر 
عظیم الشأن انقلاب هیچ مشکل غیرقابل حلی در کشور 
وجود ندارد، اما راه حل این مشکلات نه در خارج از مرزها 
بلکه در دست و بسته به همت جوانان، نخبگان و متخصصان 
کشورمان است، چرا که سلطه گران تا به حال از مشکل هیچ 

کشور و ملتی گره گشایی نکرده اند.
رئیسی در جریان این سفر و در ارتباط تصویری با ناوگروه های 
۸5، ۸۶ و ۸7 نیروی دریایی ارتش با فرماندهان این 
ناوگروه ها، فرماندهان ناوشکن بایندر و ناو پشتیبانی رزمی 
بندرعباس در آب های دریای سرخ و فرماندهان ناوبندر 
مکران و ناوشکن دنا در آب های اقیانوس آرام گفت وگو کرد. 

حسین امیرعبداللهیان
وزیر امورخارجه

رای قاطع مجلس شورای اسامی به 
لایحه الحاق جمهوری اسامی ایران به 
سازمان همکاری شانگهای، نشانگر 
عزم و جدیت کشورمان برای توسعه 
همکاری های منطقه ای، بین المللی، 
اقتصادی و تقویت نگاه به آسیاست. 
رویکرد چندجانبه گرایی، واقعیت قرن 

حاضر است./ ایسنا

محمد جمشیدی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور

سفر یک روزه نخست وزیر جدید عراق به 
تهران با اولویت اقتصادی و سیاسی انجام 
می شود و همانطور که دولت مردمی 
سیزدهم بارها اعام کرده، اولویت 
سیاست خارجی ایران با دیپلماسی 
منطقه ای و کشورهای همسایه است. 
تفاهمنامه ای نیز برای توسعه همکاری ها 

امضا می شود./ فارس

ابوالفضل عمویی
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس

آلمانی ها به دلیل اقدام های منفی 
حقوق بشری در دنیا، رکوردهای منفی 
و سوابق زیادی دارند و صدور قطعنامه 
علیه ایران با سوابق آنان مطابقت 
ندارد. دولت آلمان سابقه منفی در 
موضوع حقوق بشر علیه کشور ما 
دارد. آلمان صادرکننده ساح های 

شیمیایی به رژیم صدام بود./ مهر

آخرین وضعیت طرح 
شفافیت قوای سه گانه

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
گفت: ایرادهای شورای نگهبان به طرح »شفافیت 
قوای سه گانه« مرتفع شده است، اما هیأت عالی 
نظارت همچنان به ایرادهایی که گرفته، اصرار 
دارد. به گزارش خانه ملت، محمدصالح جوکار 
با بیان اینکه هیأت عالی نظارت مواد ۱، 2، ۳ و 
4 این طرح را مغایر با سیاست های کلی نظام 
دانسته است، افزود: مجلس نیز بر مواد ۳ و 4 طرح 
شفافیت قوای سه گانه اصرار کرده که درخصوص 
این دو ماده، مجمع تشخیص مصلحت نظام باید 
تعیین تکلیف کند. سایر موارد اختلافی بین 
مجلس و شورای نگهبان نهایی شده و ایرادی باقی 
نمانده است. وی با تأکید براینکه براساس طرح 
شفافیت قوای سه گانه، همه دستگاه ها مکلفند، به 
استثنای مسائل امنیتی و مصالح ملی، تمام اطلاعات 
خود را در دسترس مردم قرار دهند، اظهارکرد: 
دراین طرح 5ماده ای، به شفافیت هریک از دستگاه ها 
پرداخته شده و مشخصا ماده یک این طرح مشمولان 
طرح شفافیت قوای سه گانه را مشخص کرده که 
دولت، قوه قضاییه، مجلس ازجمله مشمولان این 
طرح هستند. جوکار اضافه کرد: در ماده2طرح 
شفافیت قوای سه گانه تصریح شده مواردی که باید 
شفاف شود، شامل مسائل مالی، اداری، ساختاری، 
کارکردی، نحوه جذب نیرو، فیش های حقوقی، 
صورت های مالی و احکام قطعی دادگاه ها با حفظ 

حریم خصوصی، موارد شرعی و امنیتی است.

نقل قول خبر

خبر

مجلس

دولت

نقش مخرب سعودی  ها در ناآرامی های اخیر
یک کارشناس مسائل منطقه  ای با اشاره به نقش عراق در مذاکرات انجام شده میان تهران و ریاض، 
گفت: با توجه به نفوذ و تاثیر اعتقادی و اجتماعی ایران و عربستان بر بخش هایی از جامعه عراق، 
طبیعتا بغداد خواستار رفع اختلاف های موجود میان تهران و ریاض است، چراکه هرگونه اختلاف 

دراین زمینه، تاثیر مستقیمی براین کشور خواهد داشت.
حسن هانی زاده با بیان اینکه بغداد همچنان خواستار نقش آفرینی برای رفع اختلاف های فی مابین 
تهران و ریاض است، ادامه داد: نقش عوامل سعودی در ناآرامی های اخیر درایران، چشم انداز 
مذاکرات را در هاله ای از ابهام قرار داده است. رفتارهای رسانه ای و مالی عوامل سعودی درحمایت از 

اغتشاشگران نشان داد ریاض از حسن نیت لازم برای پیشبرد مذاکرات برخوردار نیست.
وی با تاکید براینکه تا زمانی که ریاض رفتارهای خود در قبال تهران را اصلاح نکند، مذاکرات به نتیجه 
روشنی نخواهد رسید، تصریح کرد: عربستان باید نسبت به نقش تخریبی خود در جریان حوادث اخیر 
در ایران پاسخگو باشد. رسانه های وابسته به سعودی نقش مستقیمی در دامن زدن به ناآرامی ها در 
ایران داشتند؛ تا جایی که حتی به مخاطبان خود آموزش استفاده از وسایل تخریبی علیه نیروهای 
حافظ امنیت کشور ارائه می دادند. هانی زاده گفت: این گونه رسانه ها ازسوی عربستان تامین مالی 
می شوند و پشت پرده سیاست گذاری آنها چهره هایی مانند »ترکی فیصل«، رئیس سابق دستگاه 
امنیتی سعودی و »عبدالرحمن راشد«، عنصر بانفوذ رسانه ای عربستان، درحال ایفای نقش مخرب 
علیه جمهوری اسلامی هستند. وی اضافه کرد: ازسوی دیگر شبکه های 14گانه زیرنفوذ سعودی ها، از 
قبیل »ام.بی.سی«، »الحدث« و »العربیه« درحال تشویق به اغتشاش در ایران هستند. با این وجود 
اما سعودی ها سیگنال هایی برای ادامه مذاکرات ارسال می کنند که تناقض آمیز است. به نظر من نباید 

به چنین سیگنال هایی توجه کرد و فعلا باید در انتظار عذرخواهی ریاض بود.

فرمانده سپاه: فتنه اخیر را گورستان 
 آمریکایی ها می کنیم

فرمانده سپاه که به مناسبت هفته بسیج به 
سیستان و بلوچستان سفر کرده، در اجتماع 
15هزارنفری بسیجیان سیستان و بلوچستان 
در استادیوم دهکده المپیک زاهدان گفت: 
در صحنه سیاسی آمریکا، انگلیس، اسرائیل، 
آلمان، فرانسه و آل سعود با رسانه های 
تفرقه افکن خود در تلاشند این سرزمین را 
دچار تنش کنند، اما این ملت کاملا آگاه است. 
دشمن خواب های آشفته زیادی می بیند، او در 
توهم به سر می برد، دشمن نخستین کسی است 
که از رسانه های خود شکست می خورد؛ دشمن 
نمی داند این سرزمین و انقلاب مستحکم است.

براساس گزارش سپاه نیوز، سرلشکر حسین 
سلامی در زاهدان تأکید کرد: مطمئن باشید 
رژیم صهیونیستی فرو خواهد پاشید اما این 
انقلاب آسیب نخواهد دید، توهمات دشمن 
به جایی نمی رسد، این نظام قدرتمند است، 
بسیجیان ما به رهبری امام خامنه  ای تاکنون 
شکست های بزرگی را به دشمنان تحمیل 
کرده اند. امروز دشمن یعنی »آمریکا، انگلیس، 
اسرائیل و آل سعود« با تمام قوا به صحنه 
آمده اند اما قطعا این صحنه فتنه عظیم  و این 
جنگ جهانی را به گورستان دشمنان آمریکایی 
و اسرائیلی و متحدان آنها تبدیل می کنیم.
او با یادآوری اینکه امروز در یک سو 
جبهه کفر با تمام توان و در یک سو 
جبهه اسلام قرار دارد، افزود: در این 
صحنه نمی شود وسط ایستاد؛ صحنه 
روشن است چرا که یک طرف 
را آمریکا و اسرائیل هدایت 
می کنند و یک طرف را رهبر 
معظم انقلاب و مردمان 
مؤمن و انقلابی و در 
باید  این شرایط 
مشخص  را  مسیر 

کرد.

مکث
وزرا پای تلفن های مردمی

مقامات ارشد دولتی به دستور محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور پاسخگوی تماس های تلفنی مردم در ارتباط 
با مشکلات شان هستند. سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و 
دولت، وزرای کابینه و استانداران را به ترتیب برنامه زمانبندی 

پای خط های ثابت تلفن ۱۱۱این سامانه آورده است.
روز گذشته صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
به صورت تلفنی پاسخگوی مشکلات و چالش های آنها شد. 
براساس گزارش ایرنا، احمد صالحی، رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری با اشاره به اینکه همه اعضای دولت 
سیزدهم ساعاتی را برای پاسخگویی مستقیم به مردم 
اختصاص خواهند داد، گفت: با بخشنامه ای که معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ کرد، جز ملاقات مردمی، شخص وزیر در 
نهاد ارتباطات مردمی هم پاسخگوی سؤالات مردم خواهد 
بود. او اضافه کرد: تماس های دریافتی از طرف مردم با توجه 
به فراوانی آنها، دسته بندی شده و وزرای دولت در حوزه 

تخصصی خود به آنها پاسخ خواهند داد.
صالحی با بیان اینکه وزرا ماهانه در نهاد ارتباطات حضور 
خواهند داشت، گفت: هر یک از وزرا براساس جدول اعلام 
شده، روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته پاسخگوی مردم 
خواهد بود. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 
درباره جزئیات پاسخگویی وزرا به نامه ها و مطالبات مردم هم 
گفت: شکایت و درخواست های عمومی مردم، در سامانه 
۶۱۳۳ از سراسر کشور دریافت می شود. سامانه ۱۱۱ در 
استان ها فعال است و افرادی که به روند پاسخگویی در 
استانداری ها و وزارتخانه ها اعتراض دارند می توانند شکایات 
خود را به مرکز اطلاع دهند و مرکز براساس مسئولیتی که 
برای خود در ایجاد پل ارتباطی مردم با دولت تعریف کرده، 

پاسخگوی آنهاست.

سیاست 
خارجی


